PAGE
2

Администрация Первомайского района

        636930, Томская область, Первомайский район,

        с. Первомайское, ул. Ленинская, 38, тел. 2-22-54, факс 2-19-46

        ИНН 7012000657

_______________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ
     16.04.2015                                                                                                             № 107-р
	О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН» ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»:
1. Создать комиссию по повышению качества и доступности муниципальных услуг (функций) на территории муниципального образования «Первомайский район».

2. Утвердить  Положение о Комиссии по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Первомайский район» Томской области согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.

3. Утвердить состав Комиссии по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Первомайский район» Томской области согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

4. Назначить заместителя Главы Первомайского района по управлению делами Исаеву Т.А. ответственной  за качество предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Первомайский район» Томской области.

5. Признать утратившим силу распоряжения Администрации Первомайского район:

-  от 25.03.2013  №92-р «О комиссии по повышению качества и доступности муниципальных услуг (функций) на территории муниципального образования «Первомайский район»;

- от 11.02.2014  №33-р «О назначении ответственного за качество оказания муниципальных услуг в муниципальном образовании «Первомайский район» Томской области.

6. Опубликовать распоряжение в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Первомайский район» в сети Интернет.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Заветы Ильича».

 8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о.Главы Первомайского района

   И.И.Сиберт

Л.А.Салаватуллина

2 14 53

                      Приложение №1

 к распоряжению
Администрации Первомайского района

от 16.04.2015 № 107-р
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) НА ТЕРРИТОРИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН»

1. Комиссия по повышению качества и доступности предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Первомайский район» Томской области  (далее - Комиссия) является коллегиальным органом, образованным в целях координации действий и выработки решений, способствующих достижению показателей, указанных в пункте 1 и подпункте е) пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 601 "Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления" (далее - Показатели).

2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Томской области, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

1) обеспечение согласованных действий органа местного самоуправления, взаимодействие с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Томской области, а также с многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг (далее - МФЦ) при условии заключенного соглашения, при проведении мероприятий по достижению Показателей;

2) оценка эффективности мер, направленных на решение задач по обеспечению достижения и совершенствования следующих показателей:

а) уровень удовлетворенности граждан  Первомайского района (далее - граждане) качеством предоставления муниципальных услуг к 2018 году - не менее  90 процентов;

б) доля граждан, имеющих доступ к получению муниципальных услуг по принципу "одного окна" по месту пребывания, в том числе в МФЦ, к 2015 году - не менее 70  процентов;

в) снижение среднего числа обращений представителей бизнес-сообщества в орган местного самоуправления для получения одной муниципальной услуги, связанной со сферой предпринимательской деятельности, к 2014 году – до 2 обращений;

г) сокращение времени ожидания в очереди при обращении заявителя в орган местного самоуправления для получения муниципальных услуг к 2014 году - до 15 минут.

4. Комиссия:

1) принимает в пределах своей компетенции решения по вопросам обеспечения качества и доступности муниципальных услуг;

2) заслушивает представителей органа местного самоуправления, а также специалистов МФЦ, предоставляющих муниципальные услуги по принципу "одного окна", по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

3) запрашивает и получает у специалистов МФЦ, предоставляющих муниципальные услуги по принципу "одного окна", необходимые материалы по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;

4) организовывает и проводит совещания и рабочие встречи по рассматриваемым вопросам.

5. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

6. При Комиссии могут создаваться подкомиссии и рабочие группы.

Перечень рабочих групп, подкомиссий и их составы утверждаются решением Комиссии.

В состав рабочих групп в установленном порядке могут включаться работники органов местного самоуправления, представители МФЦ, представители предпринимательских структур, общественных и научных организаций, саморегулируемых организаций и иных организаций (по предварительному согласованию с указанными организациями) в соответствии с действующим законодательством.

7. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют более половины ее членов.

Члены Комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

8. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии.

В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписывает председатель и секретарь Комиссии.

9. Решения Комиссии могут являться основанием для подготовки соответствующих проектов нормативно-правовых актов муниципального образования «Первомайский район», программ, планов, а также для заключения соглашений о взаимодействии в сфере повышения качества и доступности муниципальных услуг (функций).

Приложение №2

 к распоряжению

Администрации Первомайского района

от 16.04.2015 № 107-р

СОСТАВ

КОМИССИИ ПО ПОВЫШЕНИЮ КАЧЕСТВА И ДОСТУПНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ФУНКЦИЙ) НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН»

	Сиберт

Ирина Ивановна,
	И.о. Главы Первомайского района – председатель комиссии

	Исаева

Татьяна Анатольевна,
	заместитель Главы Первомайского района по управлению делами – заместитель председателя комиссии

	Шабратко

Ольга Викторовна,

	главный специалист по организационной и кадровой работе – секретарь комиссии

	                                       ЧЛЕНЫ  КОМИССИИ:

	Пальцева

Надежда Ивановна,
	заместитель Главы Первомайского района по социальной

политике

	Воронина

 Ирина Ивановна,
	руководитель  Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района

	Салаватуллина

Людмила Александровна,
	начальник юридического отдела Администрации Первомайского района

	Яковлева

Екатерина Ивановна,
	начальник МКУ «Управление образования  Администрации Первомайского района»

	Толстых

Тамара Николаевна,
	начальник МКУ «Отдел культуры Администрации Первомайского района»

	Золотухина

Людмила Федоровна,
	начальник отдела по опеке и попечительству Администрации Первомайского района

	Обеднин

Максим Александрович,
	начальник отдела строительства и архитектуры  Администрации Первомайского района

	Седун

Валентина Ивановна,
	главный специалист муниципального архива Администрации Первомайского района

	Иконников

Игорь Львович,
	электроник Администрации Первомайского района